[image: ]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ АСЕНЬЕВСКОЕ
                    БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» октября 2021 г.                         д. Асеньевское                                  № 168

«О проведении обязательной вакцинации против COVID-19»

На основании постановления Главного государственного санитарного врача по Калужской области от 14.10.2021 №17 «О проведении обязательной вакцинации против COVID -19 отдельным категориям граждан по эпидемическим показаниям в Калужской области», Постановления Правительства Калужской области от 22.10.2021 №714, Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с ростом заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, ухудшением эпидемиологической ситуации по данной инфекции и продолжающейся угрозой распространения COVID-19 среди населения Боровского района, в связи с внесением вакцины от новой коронавирусной инфекции в национальный календарь прививок и предотвращения возможных тяжелых последствий такого заболевания, п.4. Постановления МО МР «Боровский район» № 1289 от 28.10.2021г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим показаниям против COVID -19 с охватом 90% с учетом переболевших за последние 6 месяцев в администрации муниципального образования сельского поселения деревня Асеньевское , ее структурных подразделениях , финансируемых из бюджета администрации МО СП деревня Асеньевское.
1. Главе администрации:
1. Определить работников, сотрудников, подлежащих обязательной вакцинации против COVID -19.
1. В срок до 15.11.2021 организовать проведение профилактических прививок против COVID -19 первым компонентом вакцины.
1. В срок до 15.12.2021 организовать проведение профилактических прививок против COVTD -19 вторым компонентом вакцины.
1. Отстранить от работы (ст.76 Трудового кодекса РФ) работников, сотрудников, не имеющих ни одной прививки против COVID -19 с 16.11.2021, без законченного курса вакцинации с 16.12.2021 на период эпидемиологического неблагополучия.
1. Усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики COVID -19 , обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок.

1. Организовать предоставление информации о численности привитых работников, сотрудников в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации МО МР «Боровский район» в еженедельном режиме по пятницам до 12.00, начиная с 29.10
1. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на лиц, имеющих документально подтвержденные противопоказания к вакцинации против COVID-19 в соответствии с инструкцией по медицинскому применению иммунобиологических лекарственных препаратов, предназначенных для профилактики COVID -19.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО СП
деревня Асеньевское:                                                                 И.Н. Жильцова

Исполнитель:
Старший инспектор Ивлева Т.А.
Тел.: 848438-36-125

image1.png